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PROTOKÓŁ    Nr XXVIII/2009 

 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu  24 marca  2009 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno  pod przewodnictwem 

Pana  Mariana Ligmana  – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 ,  zakończono o godz.1100. 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14  radnych. 

Nieobecny radny Pan Andrzej Kornacki usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman                  - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski           -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz               - Skarbnik Gminy 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
XXVIII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan  Rady 15 radnych w obradach bierze 
udział 14 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Rybno. 
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5. Sprawozdanie  z realizacji Planu Gospodarki odpadami dla Gmin członków  
    Ekologicznego Związku Gmin „ DZIAŁDOWSZCZYZNA” na terenie Gminy  
    Rybno za lata 2007 i 2008. 
6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok, 
    2) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno, 
7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman- Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do radnych 
i Pana Wójta z pytaniem czy ktoś z radnych lub Pan Wójt chciałby wnieść zmiany 
bądź poprawki  do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach   
o zwołaniu sesji. 
Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz  Gminy w imieniu Wójta Gminy zgłosił 
wniosek o wprowadzenie do projektu porządku obrad XXVIII sesji  dwóch 
projektów uchwał  w sprawie: 
1) uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze związku Gmin  
    Północnego Mazowsza, 
2) projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego 
    Mazowsza.  
Więcej wniosków ani uwag do proponowanego porządku obrad XXVIII sesji nie 
zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie  zgłoszony przez  Pana Wójta Gminy  wniosek o włączenie  
do porządku obrad sesji  dwóch projektów uchwał w punkcie 6 jako podpunkty 
 3 i 4. 
  Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy stan  Rady 15 radnych,  
w sesji uczestniczyło 14 radnych,  jednogłośnie 14 głosami „ za” przyjęła 
wniosek Pana Wójta Gminy o włączenie dwóch projektów uchwał w 
następujących  sprawach: 
3) uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze związku Gmin  
    Północnego Mazowsza, 
4) projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego 
    Mazowsza.  
 
Porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy Rybno po zmianach. 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Rybno. 
5. Sprawozdanie  z realizacji Planu Gospodarki odpadami dla Gmin członków  
    Ekologicznego Związku Gmin „ DZIAŁDOWSZCZYZNA” na terenie Gminy  
    Rybno za lata 2007 i 2008. 
6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
        1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok, 



 3 

      2) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno, 
      3) uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze związku Gmin  
          Północnego Mazowsza, 
     4) projektu uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego 
         Mazowsza.  
7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XXVII sesji Rady 
Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na  ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 14 radnych , 
jednogłośnie 14 głosami „ za „  przyjęła protokół z  XXVII sesji Rady Gminy. 
 
 
Ad.pkt.5 
 
 
 Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Rada Gminy 
 w 2005 roku przyjęła Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie, 
który jest podstawą prawną planowanych działań w zakresie gospodarki 
odpadami. Plan gospodarki odpadami dla gmin członków Ekologicznego 
Związku Gmin Działdowszczyzna na lata 2004-2008 powstał w wyniku 
obowiązku nałożonego ustawą o odpadach. Okres sprawozdawczy  z realizacji 
planu gospodarki odpadami obejmuje okres co dwa lata  wg stanu na koniec roku, 
które to sprawozdanie przedkłada Radzie Gminy  organ wykonawczy którym jest 
Wójt Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ktoś 
chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego przez Pana Wójta Gminy  
sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin członków 
Ekologicznego Związku z Gmin Działdowszczyzna na terenie Gminy Rybno za 
lata 2007-2008. 
 W związku z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Rady  wniosek o przyjęcie 
sprawozdania. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych 
w sesji brało udział 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „ za” przyjęła 
sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin  członków 
Ekologicznego Związku Gmin „ Działdowszczyzna „ na terenie Gminy Rybno za 
lata 2007-2008. 
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Ad. pkt. 6 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok. 
 
 
 Skarbnik Gminy Pani Zdzisława Kanicz  przedstawiła szczegółowo 
proponowane przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 
2009 rok. 
 W związku  z brakiem pytań dot. projektu uchwały , Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały 
 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok .  
          Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXVIII/15/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Rybno na 2009 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
                                                                                                            
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że  chcąc złożyć wniosek o dofinansowanie 
inwestycji  pn. Zagospodarowanie terenu w Centrum Rybna trzeba było 
opracować Plan Odnowy Miejscowości Rybno. W dniu 21 marca 2009 roku 
odbyło się zebranie mieszkańców wsi Rybno na którym został przyjęty plan. 
Następnie pokrótce omówił co będzie realizowane w ramach tego zadania 
inwestycyjnego, które będzie składało się z trzech części . Część I Przebudowa 
terenu  w centrum Rybno, część II - urządzenie skweru w Rybnie, część III - 
oświetlenie uliczne. Dodał, że do końca marca br. trzeba złożyć wniosek  na 
dofinansowanie tego zadania, będzie to inwestycja wieloletnia. 
Kolejnym zadaniem jakie planujemy  podjąć to podjęcie działań  w celu przejęcia 
jeziora w centrum Rybna na potrzeby Gminy Rybno.  

W związku z brakiem pytań  ze strony radnych Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rybno. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy  skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę  Nr XXVIII/16/09 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Rybno ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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3. Projekt uchwały w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy 
    Rybno ze Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że Rada Gminy w grudniu 2008 roku podjęła  
na jego wniosek uchwałę o wystąpieniu ze Związku z uwagi na możliwość 
gazyfikacji Gminy  przez Mazowiecką Spółkę Gazownictwa. 
Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Północnego Mazowsza zaproponował, 
aby Zgromadzenie głosowało przeciw  wystąpieniu Gminy Rybno ze Związku  
w związku z trwającą  procedurą  rejestracji nowego Statutu Związku. Przyjęcie 
przez Związek naszej uchwały skutkowałoby koniecznością podejmowania przez 
wszystkich uczestników Związku kolejnych uchwał  w sprawie zmiany  nowego 
Statutu, co znacznie opóźniłoby  rejestrację nowego Statutu. 
Przedłożenie Radzie Gminy do uchwalenia  projektu uchwały w sprawie  
uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno ze Związku Gmin 
Północnego Mazowsza jest konsekwencją zdarzeń dotyczących rejestracji  
nowego Statutu Związku. 
 W związku z powyższym zwraca się do Rady Gminy z prośbą o podjęcie 
powyższej uchwały, jak również przyjęcie nowego Statutu Związku Gmin 
Północnego Mazowsza. 

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ktoś  
z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. 
W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy 
Rybno ze Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy  skład Rady  
15 radnych w obecności 14 radnych , 14 głosami  ,, za”  podjęła uchwałę  
Nr XXVIII/17/09 w  uchylenia uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Rybno 
ze Związku Gmin Północnego Mazowsza( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Statutu Związku Gmin Północnego 
    Mazowsza. 
 
 

W związku z brakiem pytań  ze strony radnych Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie przyjęcia  Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy  skład Rady  
15 radnych w obecności 14 radnych , 14 głosami  ,, za”  podjęła uchwałę  
Nr XXVIII/18/09 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego 
Mazowsza( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad. pkt 10  
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 
W tym punkcie radni nie zabierali głosu. 
 
 
 
Ad. pkt  11 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Marian Ligman podziękował radnym za udział i zamknął obrady XXVIII 
sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
Protokołowała         Przewodniczący Rady Gminy 
 
Janina Czubkowska         Marian Ligman 


